
  

strana | 1 
verze 21_01_2021 

Číslo smlouvy objednatele: MK/978/2022   
         Číslo smlouvy zhotovitele: 

 
 

DODATEK Č. 2 SMLOUVY O DÍLO 
na zhotovení stavby na akci 

 „Muzeum Kroměřížska, p. o. – Rekonstrukce kotelny a stavební úpravy v depozitáři 
na Hanáckém náměstí“ 

uzavřená dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel  Muzeum Kroměřížska, příspěvková organizace 
Sídlo : Velké náměstí 38/21, 767 01 Kroměříž 
Zástupce : Mgr. Martina Miláčková, ředitelka organizace 
Osoby oprávněné jednat    

a) ve věcech smluvních : Mgr. Martina Miláčková 
b) ve věcech technických : Ing. Pavel Klíma, investiční technik 

IČO : 00091138 
DIČ : Neplátce DPH 
Bankovní ústav : Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu : xxxxxxxxxxxxxxx 
Telefon : xxxxxxxxxxxxxxx 
E-mail : xxxxxxxxxxxxxxx 
ID DS : envk6c7 
   

Zhotovitel : RAPOS, spol. s r.o. 
Sídlo : Palackého 529, Všetuly, 769 01 Holešov 
Statutární orgán : Ing. Petr Vlček, jednatel společnosti 

Jaroslav Ševčík, jednatel společnosti 
Ing. Jaroslav Ševčík, jednatel společnosti 

Zapsán v obchodním rejstříku : Vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 27940 
Osoby oprávněné jednat :  

a) ve věcech smluvních : Ing. Jaroslav Ševčík, jednatel společnosti 
b) ve věcech technických : Radim Barták, stavbyvedoucí 

IČO : 25504487 
DIČ : CZ25504487 
Bankovní ústav : Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu : xxxxxxxxxxxxxxx 
Telefon : xxxxxxxxxxxxxxx 
E-mail : xxxxxxxxxxxxxxx 
ID DS : 9a2wcqc 

 



  

strana | 2 
verze 21_01_2021 

2. PREAMBULE 
 Výše uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo 

na akci „Muzeum Kroměřížska, p. o. – Rekonstrukce kotelny a stavební úpravy v depozitáři na 
Hanáckém náměstí“ ze dne 11. 11. 2022 (uzavřené pod. č. objednatele MK/978/2022), ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 2. 12. 2022 (dále jen „Smlouva“) z těchto důvodů: 
Tímto dodatkem se po vzájemné dohodě smluvních stran výše uvedená smlouva mění tak, aby 
zobrazovala aktuální skutečnosti výše uvedené stavby, přičemž současně zůstávají nedotčena 
veškerá ustanovení uzavřená dodatkem č. 1 smlouvy. 
Dodatek č. 2 upřesňuje Čl. 2 PŘEDMĚT SMLOUVY, a to s ohledem na skutečnosti, které nastaly 
během realizace stavby, a které jsou popsány ve Změnových listech č. 1 a 2. Tyto změnové listy se 
stávají nedílnou součástí Smlouvy.na akci „Muzeum Kroměřížska, p. o. – Rekonstrukce kotelny a 
stavební úpravy v depozitáři na Hanáckém náměstí“ (dále jen smlouva).  

 Ve změnovém listu č. 1 se jedná o následující změny stavby: 
1) provedení nájezdových obrubníků na příjezdový chodník z jižní části objektu 
2) zachování původních rozměrů m. č. 1.21 
3) provedení nového ostění u vchodových dveří z jižní části objektu z důvodu statické trhliny 

způsobené původní výplní otvoru zdiva 
4) zásyp, zapravení původní revizní šachty v podlaze m. č. 1.09b 
5) neprovedení otvoru mezi m. č. 1.13/1.20 
6) změna provedení povrchové úpravy m. č. 1.09b, přizdívky, protipožární mřížka 
7) zrušení 1 ks svítidla C 
Změny spočívající v provedení výše uvedených prací představují vícepráce v hodnotě 
171 767,93 Kč bez DPH a méněpráce v hodnotě 150 181,15 Kč bez DPH. Práce byly vyvolány 
jako uživatelská změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky (splňují podmínky 
odst. 4 § 222 zákona č. 134/2016 Sb.).  

 
 Ve změnovém listu č. 2 se jedná o následující změny stavby: 

8) doplnění havarijního stavu hlídání úniku tlaku v potrubí ÚT 
9) nedodání výlevky 
10) dodávka potrubí pro odsávání truhlářské dílny 
11) dodávka GSM modulů pro havarijní stavy do stávajících výtahů 
12) provedení výmalby v m. č. 1.16, 2.16, 2.18, zapravení maleb po prostupech ÚT v 2. NP 
13) nedodání nových PHP (v objektu jsou stávající PHP) 
14) nedodání hlavic ovládání ventilů a termostatických vložek k tělesům ÚT 
15) nedodání žlabů bránících úkapům topné vody z rozvodů ÚT vyjma místnosti č. 2.15b 

(výtvarný depozitář) 
16) provedení elektrorozvodů NN v 1. NP podomítkově 
17) neprovedení elektrorozvodů v místnosti č. 1.28 
Změny spočívající v provedení výše uvedených prací představují vícepráce v hodnotě 
232 371,00 Kč bez DPH a méněpráce v hodnotě 253 957,77 Kč bez DPH. Práce byly vyvolány 
jako uživatelská změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky (splňují podmínky 
odst. 4 § 222 zákona č. 134/2016 Sb.). 

 

3. ZMĚNA PŘEDMĚTU SMLOUVY 

 Smluvní strany se dohodly, že čl. 2 PŘEDMĚT SMLOUVY, odst. 2.1 se doplňuje z důvodů výše 
uvedených o text, který zní: „změnovým listem č. 1 a 2“ a jeho úplné znění je následující: 

2.1 Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí 



  

strana | 3 
verze 21_01_2021 

dílo spočívající ve zhotovení stavby „Muzeum Kroměřížska, p. o. – Rekonstrukce kotelny a 
stavební úpravy v depozitáři na Hanáckém náměstí“ a objednatel se zavazuje uvedené dílo 
převzít a zaplatit zhotoviteli za jeho provedení cenu sjednanou v čl. 5. této smlouvy. 
Popis předmětu díla je vymezen projektovou dokumentací „Muzeum Kroměřížska, p. o. – 
Rekonstrukce kotelny a stavební úpravy v depozitáři na Hanáckém náměstí“ pro provádění 
stavby, zpracovanou pro objednatele společností PassiveArchitecture s.r.o., Naardenská 141, 
688 01 Uherský Brod, IČO: 04533127. Věcný rozsah díla je specifikován v soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb (s výkazem výměr), zpracovaném pro objednatele společností 
PassiveArchitecture s.r.o. (příloha č. 1 této smlouvy), nabídkou zhotovitele a změnovým listem 
č. 1 a 2. 

          Předmětem díla je zejména: 

- výměna technického zařízení kotelny v podkroví  
- rozvody potrubí ústředního vytápění 
- vybourání otvorů v nosných i nenosných svislých konstrukcích, osazení překladů 
- vyzdění nových příček 
- nové nášlapné vrstvy podlah v některých místnostech,  
- osazení 3 ks nových vnitřních dveří, 1 ks vstupních dveří  
- rozvody nových částí ZTI, úprava plynoinstalace v kotelně, doplnění elektroinstalace  
- doplnění elektronické zabezpečovací signalizace 
- úprava prostoru před vstupem 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 Čl. 19, odst. 19.9 Smlouvy se z výše uvedených důvodů doplňuje takto:  
Přílohou č. 2 této smlouvy je změnový list č. 1 a 2. 
 

5. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
5.1 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 
5.2 Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto dodatku. 
5.3 Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří příloha č. 1 Změnový list č. 1 a 2. 
5.4 Tento dodatek se vyhotovuje ve třech rovnocenných vyhotoveních, z nichž jedno obdrží 

Zhotovitel a dvě Objednatel.  
5.5 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Tento dodatek 

nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.   

5.6 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel v zákonné lhůtě odešle tento dodatek k řádnému 
       uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

 
 
 
 
V Kroměříži dne 14. 1. 2023                                         V Holešově dne 14. 1. 2023 
 
Objednatel: Zhotovitel: 
   
 
 
 
 
….……………………………………    ………………………………………… 
Mgr. Martina Miláčková, ředitelka v. r.    Ing. Petr Vlček, jednatel v. r. 


	DODATEK Č. 2 SMLOUVY O DÍLO
	1. SMLUVNÍ STRANY
	2. PREAMBULE
	3. ZMĚNA PŘEDMĚTU SMLOUVY
	4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
	5. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

